
OnPrint A/S

K.P.Danøsvej 3, 4300 Holbæk

Årsrapport for
1. maj 2023 - 30. april 2024

CVR-nr. 14 12 83 87

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 30/9 2024

Claus Kjær Poulsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	6
Balance 30. april	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

OnPrint A/S
K.P.Danøsvej 3
4300 Holbæk

Telefon: 59459030

CVR-nr: 14 12 83 87

Regnskabsperiode: 1. maj 2023 - 30. april 2024

Hjemstedskommune: Holbæk

Bestyrelse

Claus Kjær Poulsen, formand
Ib Plambech Hansen
Birthe Pia Plambech Hansen

Direktion

Ib Plambech Hansen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver trykkeri og grafisk virksomhed, samt dermed beslægtet virksomhed. Virksomheden drives under binavnet Prinfo Holbæk-Hedehusene-Køge A/S.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på DKK 516.112, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 3.666.753.

Selvom resultatet ikke helt levede op til forventningerne, anser ledelsen resultatet for tilfredsstillende henset til markedssituationen generelt.

Der er i årets løb igangsat en række nye aktiviteter, dels ved opkøb og dels ved egen udvikling. GreenForm er et eksempel på en ny produktserie som tapper ind i selskabets fokusering på bæredygtighedsagendaen. Forventningerne til GreenForm er store, men det kræver samtidig en stor indsats at få øget kendskabsgraden i markedet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer for 2024/25 et overskud før skat i niveauet DKK 1.200.000 til DKK 1.400.000.

Eksternt miljø

Virksomheden har igennem flere år haft fokus på at være blandt de mest miljørigtige virksomheder i den grafiske branche. Vi er blandet andet certificeret efter Svanemærket, FSC, ISO 14001, ISO 9001 mfl., og er dermed en af Danmarks mest miljørigtige, grafiske virksomheder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste	1	8.535.962	8.963.105
Personaleomkostninger	2	-5.900.043	-5.467.389
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-1.352.631	-1.707.271
Resultat før finansielle poster		1.283.288	1.788.445
Finansielle indtægter	4	8.934	7.811
Finansielle omkostninger	5	-631.621	-625.672
Resultat før skat		660.601	1.170.584
Skat af årets resultat	6	-144.489	-258.642
Årets resultat		516.112	911.942

Resultatdisponering

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overført resultat	516.112	-88.058
	516.112	911.942

Balance 30. april 2024

Aktiver

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		693.213	0
Goodwill		163.333	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	856.546	0
Grunde og bygninger		13.008.124	13.290.532
Produktionsanlæg og maskiner		989.898	1.763.899
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		56.856	102.345
Materielle anlægsaktiver	8	14.054.878	15.156.776
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	269.306	261.867
Finansielle anlægsaktiver		269.306	261.867
Anlægsaktiver		15.180.730	15.418.643
Varebeholdninger	10	1.315.598	1.637.300
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.188.369	3.921.429
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	211.000	95.700
Andre tilgodehavender		36.364	0
Periodeafgrænsningsposter		218.241	190.933
Tilgodehavender		2.653.974	4.208.062
Likvide beholdninger		26.363	22.413
Omsætningsaktiver		3.995.935	5.867.775
Aktiver		19.176.665	21.286.418

Balance 30. april 2024

Passiver

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		2.072.824	2.125.973
Reserve for udviklingsomkostninger		540.706	0
Overført resultat		53.223	24.668
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital		3.666.753	4.150.641
Hensættelse til udskudt skat	12	2.729.858	2.756.133
Hensatte forpligtelser		2.729.858	2.756.133
Gæld til realkreditinstitutter		5.941.095	6.163.607
Kreditinstitutter		17.072	55.208
Leasingforpligtelser		131.258	308.641
Anden gæld		370.961	358.416
Langfristede gældsforpligtelser	13	6.460.386	6.885.872
Gæld til realkreditinstitutter	13	242.301	235.417
Kreditinstitutter	13	3.122.823	2.517.960
Leasingforpligtelser	13	177.383	349.523
Modtagne forudbetalinger fra kunder		162.531	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		790.241	1.867.020
Gæld til tilknyttede virksomheder		315.773	276.639
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		170.764	435.204
Anden gæld	13	1.337.852	1.812.009
Kortfristede gældsforpligtelser		6.319.668	7.493.772
Gældsforpligtelser		12.780.054	14.379.644
Passiver		19.176.665	21.286.418
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16		
Anvendt regnskabspraksis	17		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	1.000.000	2.125.973	0	24.668	1.000.000	4.150.641
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-53.149	0	53.149	0	0
Årets udviklingsomkostninger	0	0	602.404	-602.404	0	0
Årets af- og nedskrivning	0	0	-61.698	61.698	0	0
Årets resultat	0	0	0	516.112	0	516.112
Egenkapital 30. april	1.000.000	2.072.824	540.706	53.223	0	3.666.753

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Årets resultat		516.112	911.942
Regulering	14	2.118.888	2.583.774
Ændring i driftskapital	15	499.930	-2.290.600
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.134.930	1.205.116
Renteindbetalinger og lignende		1.495	3.347
Renteudbetalinger og lignende		-631.621	-625.672
Pengestrømme fra ordinær drift		2.504.804	582.791
Betalt selskabsskat		-435.204	-360.162
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.069.600	222.629
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.088.077	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-73.283	-108.552
Salg af materielle anlægsaktiver		55.000	0
Andre reguleringer		-7.439	-4.464
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.113.799	-113.016
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-215.628	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-37.614	-5.727.763
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-349.523	-688.963
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	6.399.024
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		39.134	172.363
Betalt udbytte		-1.000.000	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.563.631	-845.339
Ændring i likvider		-607.830	-735.726
Likvider 1. maj		-2.457.933	-1.726.671
Kursregulering omsætningsværdipapirer		7.439	4.464
Likvider 30. april		-3.058.324	-2.457.933
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		26.363	22.413
Kassekredit		-3.084.687	-2.480.346
Likvider 30. april		-3.058.324	-2.457.933

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
1. Særlige poster		
Modtagne kompensationspakker Covid-19	0	178.460
	<u>0</u>	<u>178.460</u>
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	5.320.713	5.053.024
Pensioner	456.665	298.197
Andre omkostninger til social sikring	122.665	116.168
	<u>5.900.043</u>	<u>5.467.389</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	115.764	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.224.367	1.707.271
Gevinst og tab ved afhændelse	12.500	0
	<u>1.352.631</u>	<u>1.707.271</u>
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
4. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	8.934	4.464
Valutakursgevinster	0	3.347
	<u>8.934</u>	<u>7.811</u>

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
5. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	625.407	625.672
Valutakurstab	6.214	0
	<u>631.621</u>	<u>625.672</u>
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
6. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	170.764	435.204
Årets udskudte skat	-26.275	-176.562
	<u>144.489</u>	<u>258.642</u>
7. Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 1. maj	0	16.077.107
Tilgang i årets løb	772.313	200.000
Kostpris 30. april	<u>772.313</u>	<u>16.277.107</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	0	16.077.107
Årets afskrivninger	79.100	36.667
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>79.100</u>	<u>16.113.774</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>693.213</u>	<u>163.333</u>
Afskrives over	5 år	5 år

Noter til årsregnskabet

8. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. maj	15.229.287	11.490.942	437.794
Tilgang i årets løb	170.483	18.564	0
Afgang i årets løb	0	-155.000	0
Kostpris 30. april	15.399.770	11.354.506	437.794
Opskrivninger 1. maj	3.407.009	0	0
Opskrivninger 30. april	3.407.009	0	0
Ned- og afskrivninger 1. maj	5.345.764	9.727.043	335.449
Årets afskrivninger	452.891	725.987	45.489
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-88.422	0
Ned- og afskrivninger 30. april	5.798.655	10.364.608	380.938
Regnskabsmæssig værdi 30. april	13.008.124	989.898	56.856
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	2.657.467	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april før opskrivning	10.350.657	989.898	56.856
Afskrives over	3-50 år	3-15 år	3-15 år

9. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

	Værdiregulering, resultatopgørelse	Dagsværdi 30. april
	DKK	DKK
Unoterede kapitalandele	7.439	269.306

10. Varebeholdninger

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Råvarer og hjælpematerialer	820.598	773.800
Færdigvarer og handelsvarer	495.000	863.500
	1.315.598	1.637.300

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet således i balancen:		
Salgsværdi af igangværende arbejder	211.000	95.700
	<u>211.000</u>	<u>95.700</u>

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
12. Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	150.726	0
Materielle anlægsaktiver	2.533.071	2.716.503
Låneomkostninger	-1.952	-2.375
Periodeafgrænsningsposter	48.013	42.205
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	-200
	<u>2.729.858</u>	<u>2.756.133</u>

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
13. Langfristede gældsforpligtelser		

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	4.890.333	5.146.695
Mellem 1 og 5 år	1.050.762	1.016.912
Langfristet del	5.941.095	6.163.607
Inden for 1 år	242.301	235.417
	<u>6.183.396</u>	<u>6.399.024</u>

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
13. Langfristede gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	17.072	55.208
Langfristet del	17.072	55.208
Inden for 1 år	38.136	37.614
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	3.084.687	2.480.346
	3.139.895	2.573.168
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	131.258	308.641
Langfristet del	131.258	308.641
Inden for 1 år	177.383	349.523
	308.641	658.164
Anden gæld		
Efter 5 år	331.400	320.193
Mellem 1 og 5 år	39.561	38.223
Langfristet del	370.961	358.416
Øvrig kortfristet gæld	1.337.852	1.812.009
	1.708.813	2.170.425
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
14. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-8.934	-7.811
Finansielle omkostninger	631.621	625.672
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	1.351.712	1.707.271
Skat af årets resultat	144.489	258.642
	2.118.888	2.583.774

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
15. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	321.702	-105.926
Ændring i tilgodehavender	1.554.088	-1.013.474
Ændring i leverandører mv.	-1.375.860	-1.171.200
	499.930	-2.290.600

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
16. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: Skadeløsbreve på i alt TDKK 29.200 der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	13.008.124	13.290.532
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: Ejerpantebreve på i alt TDKK 6.000, der giver pant i løsøre til en samlet regnskabsmæssig værdi af	324.065	1.201.658
Skadeløsbrev på i alt TDKK 10.000 der giver pant i debitorer til en samlet regnskabsmæssig værdi af	2.188.369	3.921.429
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter: Ejendomsforbehold i driftsmidler til en samlet regnskabsmæssig værdi af	56.856	102.345
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr.	7.000	7.000

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ib Hansen & Co. ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

17. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for OnPrint A/S for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Noter til årsregnskabet

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med dansk moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill og færdiggjorte udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill og udviklingsprojekter afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5-8 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Selskabets ejendom er opskrevet til anslået dagsværdi. Værdien er et udtryk for det niveau, der handles erhvervsejendomme til i Holbækområdet. Opskrivningen bindes på egenkapitalen og revurderes årligt.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	3-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15 år

Noter til årsregnskabet

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt. Der afskrives ikke på grunde.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele omfatter noterede aktier og ejerandele, der måles til dagsværdi svarende til senest noterede handelskurs.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger på statusdagen.

Modtagne acantobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende driftomkostninger og leasing.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Noter til årsregnskabet

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.